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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARIPUANÃ - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 50

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

50

50

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.393

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.393

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.393

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.377

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.377

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  69,40%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   30,60% 5.016
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.377

11.039

121

217

Votos nulos na urna 217

97,03%

1,06%

1,91%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.039



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARIPUANÃ - MT

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

50

50

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.393

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.393

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.393

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.377

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.377

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  69,40%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   30,60% 5.016

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.377

11.034

189

154

Votos nulos na urna 149

96,99%

1,66%

1,35%

96,75%

Votos nulos técnico 3,25% 5

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,44% 159

Votos válidos (nominais + legenda) 98,56% 10.875

Votos nominais 96,92% 10.540

Votos para legenda 3,08% 335

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ARIPUANÃ - MT

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rafaella Karlla de Oliveira Barbosa, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARIPUANÃ-MT,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 90271 - ARIPUANÃ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0107 / 225 0108 / 222 447 307 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ARIPUANÃ PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JUNIOR ANTONIO DALPIAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADELMO GIOVANNI ZAMBIASI Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR ARIPUANÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - SELUIR PEIXER REGHIN Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOVENIRO MASSIMO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FERNANDA CAROLINA DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - VALDENIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - RODRIGO BATTISTI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - MARCIA DE JESUS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - RAVENA KALINE FRANÇA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - LUCINEIA ALVES DA SILVA
COLETTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - LUCENO BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - AUDISON DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - JOSIAS BATISTA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - CLEBERSON LAZAROTTO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - MARCELO ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOANEIAS FIDELIS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11007 - WELLINGTON JOSE
VENTURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11008 - PEDRO GONCALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - MARCOS ANTONIO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - DEMETRIO BATISTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - JAIME YUNG Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - ELOI AUGUSTO EGER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ROSEMARI ZANELA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - FERNANDA MORAES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - FERNANDO VIEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JANISLEY PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15007 - ANDRE VACA PONSE
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - ADEMILSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15100 - RIVAIR PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - KELI VEIGA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - MARIA GORETTE COGO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15150 - RODRIGO PITOL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ALEXANDRE MOLINA DE
GOES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15678 - HELENA MELEK ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - SAMIR OSCARINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15782 - FRANCISCO NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DIEGO EMANNUEL DA
SILVA AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22020 - CAMILA ALINE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - IRANI RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - HELIDA CORREA DA
COSTA TORREMOCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22123 - VALDECY VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22220 - LEANDRO SOUZA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ANTONIO FIRMINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - GIOVANNA CARLA SABEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ALEXANDRE BARROS DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ERICA APARECIDA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22500 - VALFREDO CAMPOS
BORGES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - GUIOMAR LUIZ LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - SINEIA ROQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25025 - RAQUIELA MAZUREK Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25100 - JÚLIO CÉSAR DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25101 - ACÁCIA RAMOS DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - RENIVALDO RAASCH Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - ADEMAR CORSINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25128 - EDUARDO PACHECO
ESPONTON

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25150 - EMANOEL ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - CARLOS CLEMENTE
RAASCH

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - SUELI GAVA LACERDA
KARLIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - VALMIR FRANCISCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - ITAMAR BARBOSA LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - CRISTIANE VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27100 - MOACIR FRANCISCO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - ADALBERTO RIBEIRO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27112 - SUELI MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27113 - ROMANTE EZER DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27121 - MARTA GITO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - VILSON DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - JAIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27277 - LUIZ ANTÔNIO
MARTINELLI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27420 - JOÃO BATISTA PEREIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27555 - CLEONICE CARDOSO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - LINDALVO RAIMUNDO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40333 - SEBASTIANA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - JEFERSON FEITOZA
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - TATIANE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CLEMILDA JUSTINO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44007 - VALDIR BUDACK
GIANELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - CLÓVIS SMITH JUNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44066 - GLEICE KELLI DE
ALMEIDA CARQUEUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44122 - CILMO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LUCIANO APARECIDO
DEMAZZI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44176 - ELIENE CUNHA CABRAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - DIONES MARIA RABAIOLI Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44444 - JELSON FRANCISCO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - MÁRCIA ALVES CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CRISTIAN FRANK FARIAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44789 - BARTOLOMEU SOUSA
CASTELIANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - OSNEIDE ZEFERINO
PANHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13130 - IZALETE CANDEIAS
ORTELAM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - JOSE WANDEL REI DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - DANIEL ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - LUIZ DE MATTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45111 - CLAUDINEY DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45122 - MAGNO GUSLINSKI
BARRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45123 - GILMAR ROBERTO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45145 - ALCINEIDE DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - MÔNICA ANDRADE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45224 - ANA ANGÉLICA SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ROZILAINE BARROSO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45445 - ALESSANDRA MOREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - AGENOR MENDES DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - ALDERI JOSÉ FEITOSA DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - ADRIANO DA SILVA
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / PRD / DC / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR ARIPUANÃ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PL / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ARIPUANÃ PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 5 0160 165 165Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

6 0160 166 166

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 17 01.010 1.027 1.027Válido (legenda)

19 01.010 1.029 1.029

45 1.153 1.19810 - REPUBLICANOS 1.1980 Válido (legenda)

32 1.741 1.77311 - PP 1.7730 Válido (legenda)

15 757 77215 - MDB 7720 Válido (legenda)

25 1.834 1.85922 - PL 1.8590 Válido (legenda)

29 1.791 1.82025 - PRD 1.8200 Válido (legenda)

1 460 46127 - DC 4610 Válido (legenda)

1 27 2840 - PSB 280 Válido (legenda)

162 1.607 1.76944 - UNIÃO 1.7690 Válido (legenda)

Resumo 335 010.540 10.875

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.875



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

98,90

Votos nulos e nulos técnicos :

10.540

159

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

189

11

Votos anulados sub judice :

154

10.875

Votos de legenda (C) :

0

335

989

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 197,80

791,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.153 4510 - REPUBLICANOS 1.198 1 4 1

1.741 3211 - PP 1.773 1 6 1

757 1515 - MDB 772 0 3 0

1.834 2522 - PL 1.859 1 10 1

1.791 2925 - PRD 1.820 1 4 1

460 127 - DC 461 0 1 0

27 140 - PSB 28 0 0 0

1.607 16244 - UNIÃO 1.769 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

160 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

166 0 1 0

1.010 19Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.029 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 17:59:29, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.540 335 10.875 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.153 45 110 - REPUBLICANOS 1.198 1 0 0 1 599.0000000
00000000

  121.13

1.741 32 111 - PP 1.773 1 0 0 2 886.5000000
00000000

  179.27

1.834 25 122 - PL 1.859 1 0 0 2 929.5000000
00000000*

  187.97

1.791 29 125 - PRD 1.820 1 0 0 2 910.0000000
00000000

  184.02

1.607 162 144 - UNIÃO 1.769 1 0 0 3 884.5000000
00000000

  178.87

1.010 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.029 1 0 0 1 514.5000000
00000000

  104.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.153 45 110 - REPUBLICANOS 1.198 1 0 0 1 599.0000000
00000000

  121.13

1.741 32 111 - PP 1.773 1 0 0 2 886.5000000
00000000

  179.27

1.834 25 122 - PL 1.859 1 1 1 1 619.6666666
66666667

  187.97

1.791 29 125 - PRD 1.820 1 0 0 2 910.0000000
00000000*

  184.02

1.607 162 144 - UNIÃO 1.769 1 0 0 3 884.5000000
00000000

  178.87

1.010 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.029 1 0 0 1 514.5000000
00000000

  104.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.153 45 110 - REPUBLICANOS 1.198 1 0 0 1 599.0000000
00000000

  121.13

1.741 32 111 - PP 1.773 1 0 0 2 886.5000000
00000000*

  179.27

1.834 25 122 - PL 1.859 1 1 1 1 619.6666666
66666667

  187.97

1.791 29 125 - PRD 1.820 1 1 1 1 606.6666666
66666667

  184.02

1.607 162 144 - UNIÃO 1.769 1 0 0 3 884.5000000
00000000

  178.87

1.010 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.029 1 0 0 1 514.5000000
00000000

  104.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.153 45 110 - REPUBLICANOS 1.198 1 0 0 1 599.0000000
00000000

  121.13

1.741 32 111 - PP 1.773 1 1 1 1 591.0000000
00000000

  179.27

1.834 25 122 - PL 1.859 1 1 1 1 619.6666666
66666667

  187.97

1.791 29 125 - PRD 1.820 1 1 1 1 606.6666666
66666667

  184.02

1.607 162 144 - UNIÃO 1.769 1 0 0 3 884.5000000
00000000*

  178.87

1.010 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.029 1 0 0 1 514.5000000
00000000

  104.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.153 45 110 - REPUBLICANOS 1.198 1 0 0 1 599.0000000
00000000

  121.13

1.741 32 111 - PP 1.773 1 1 1 1 591.0000000
00000000

  179.27

1.834 25 122 - PL 1.859 1 1 1 1 619.6666666
66666667*

  187.97

1.791 29 125 - PRD 1.820 1 1 1 1 606.6666666
66666667

  184.02

1.607 162 144 - UNIÃO 1.769 1 1 1 2 589.6666666
66666667

  178.87

1.010 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.029 1 0 0 1 514.5000000
00000000

  104.04
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 17:59:29, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

989

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.153 4510 - REPUBLICANOS 1.198 1 0 1

1.741 3211 - PP 1.773 1 1 2

757 1515 - MDB 772 0 0 0

1.834 2522 - PL 1.859 1 2 3

1.791 2925 - PRD 1.820 1 1 2

460 127 - DC 461 0 0 0

27 140 - PSB 28 0 0 0

1.607 16244 - UNIÃO 1.769 1 1 2

160 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

166 0 0 0

1.010 19Federação PSDB CIDADANIA 1.029 1 0 1

Resumo 10.540 335 10.875 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 17:59:29, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.022 72,67% Eleito*44 - SELUIR PEIXER REGHIN Válido

JOVENIRO MASSIMO DOS SANTOS

3.017 27,33% Não eleito10 - JUNIOR ANTONIO DALPIAZ Válido

ADELMO GIOVANNI ZAMBIASI

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

500 Eleito por QP*25000 - SINEIA ROQUE DOS SANTOS Válido

470 Eleito por QP*44123 - LUCIANO APARECIDO DEMAZZI Válido

450 Eleito por QP*11111 - JAIME YUNG Válido

379 Eleito por QP*22111 - HELIDA CORREA DA COSTA TORREMOCHA Válido

378 Eleito por média*11100 - DEMETRIO BATISTA Válido

360 Eleito por média*25128 - EDUARDO PACHECO ESPONTON Válido

326 Eleito por QP*10777 - CLEBERSON LAZAROTTO Válido

297 1º Suplente25123 - ADEMAR CORSINO DOS SANTOS Válido

277 Eleito por média*22555 - GUIOMAR LUIZ LOPES Válido

275 Eleito por QP*45122 - MAGNO GUSLINSKI BARRO Válido

272 Eleito por média*22456 - ERICA APARECIDA DA COSTA Válido

266 Eleito por média*44789 - BARTOLOMEU SOUSA CASTELIANO Válido

255 1º Suplente44122 - CILMO FERREIRA DOS SANTOS Válido

249 1º Suplente10100 - VALDENIR DA SILVA Válido

219 1º Suplente45111 - CLAUDINEY DA SILVA GONÇALVES Válido

212 1º Suplente11000 - JOANEIAS FIDELIS DE OLIVEIRA Válido

210 Não eleito27100 - MOACIR FRANCISCO DA CRUZ Válido

208 Não eleito15015 - ADEMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

203 Não eleito15123 - MARIA GORETTE COGO DA SILVA Válido

199 2º Suplente44044 - CLÓVIS SMITH JUNIOR Válido

188 2º Suplente10555 - AUDISON DA SILVA LIMA Válido

188 2º Suplente25444 - SUELI GAVA LACERDA KARLIL Válido

183 2º Suplente45123 - GILMAR ROBERTO SILVA Válido

173 2º Suplente11011 - MARCOS ANTONIO SILVEIRA Válido

159 Não eleito44321 - DIONES MARIA RABAIOLI Anulado sub judice

150 1º Suplente22222 - ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS Válido

149 Não eleito15100 - RIVAIR PINHEIRO DA SILVA Válido

146 3º Suplente11007 - WELLINGTON JOSE VENTURA Válido

142 2º Suplente22333 - GIOVANNA CARLA SABEL Válido

129 3º Suplente22022 - IRANI RODRIGUES DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

127 4º Suplente22500 - VALFREDO CAMPOS BORGES JUNIOR Válido

123 5º Suplente22000 - DIEGO EMANNUEL DA SILVA AMORIM Válido

114 3º Suplente44066 - GLEICE KELLI DE ALMEIDA CARQUEUS Válido

107 6º Suplente22345 - ALEXANDRE BARROS DE FARIA Válido

105 7º Suplente22123 - VALDECY VIEIRA Válido

102 3º Suplente10111 - RODRIGO BATTISTI Válido

101 4º Suplente11666 - FERNANDO VIEIRA BARBOSA Válido

99 Não eleito13444 - JOSE WANDEL REI DE JESUS Válido

96 3º Suplente25555 - VALMIR FRANCISCO DOS SANTOS Válido

95 Não eleito15150 - RODRIGO PITOL Válido

94 4º Suplente25999 - ITAMAR BARBOSA LEAL Válido

93 5º Suplente11123 - ELOI AUGUSTO EGER Válido

91 Não eleito27123 - VILSON DA SILVA LIMA Válido

83 3º Suplente45333 - ROZILAINE BARROSO DE JESUS Válido

80 4º Suplente10222 - LUCINEIA ALVES DA SILVA COLETTI Válido

78 6º Suplente11222 - ROSEMARI ZANELA Válido

76 5º Suplente25150 - EMANOEL ALMEIDA DA SILVA Válido

74 4º Suplente45789 - ADRIANO DA SILVA DUARTE Válido

72 4º Suplente44444 - JELSON FRANCISCO SILVEIRA Válido

61 5º Suplente44567 - MÁRCIA ALVES CARDOSO Válido

59 5º Suplente10120 - MARCIA DE JESUS NASCIMENTO Válido

59 6º Suplente44007 - VALDIR BUDACK GIANELLO Válido

58 7º Suplente11777 - JANISLEY PEREIRA DE SOUZA Válido

51 6º Suplente25025 - RAQUIELA MAZUREK Válido

49 7º Suplente44777 - CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA Válido

47 Não eleito27222 - JAIR DA SILVA Válido

47 5º Suplente45555 - AGENOR MENDES DE FARIA Válido

44 6º Suplente10123 - RAVENA KALINE FRANÇA Válido

39 6º Suplente45224 - ANA ANGÉLICA SOUZA DA SILVA Válido

38 7º Suplente25222 - CARLOS CLEMENTE RAASCH Válido
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

38 7º Suplente10567 - JOSIAS BATISTA MARTINS Válido

36 8º Suplente10000 - FERNANDA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Válido

36 8º Suplente11008 - PEDRO GONCALVES DA SILVA Válido

34 7º Suplente45145 - ALCINEIDE DOS SANTOS SILVA Válido

34 8º Suplente44176 - ELIENE CUNHA CABRAL Válido

33 Não eleito13456 - DANIEL ALVES DE SOUZA Válido

33 8º Suplente25101 - ACÁCIA RAMOS DOS REIS Válido

32 8º Suplente45445 - ALESSANDRA MOREIRA DA SILVA Válido

32 9º Suplente25100 - JÚLIO CÉSAR DOS REIS Válido

28 9º Suplente44000 - CLEMILDA JUSTINO DA CRUZ Válido

27 Não eleito15555 - ALEXANDRE MOLINA DE GOES Válido

26 Não eleito27000 - CRISTIANE VIEIRA Válido

26 10º Suplente25111 - RENIVALDO RAASCH Válido

25 Não eleito15782 - FRANCISCO NUNES DA SILVA Válido

25 9º Suplente10333 - LUCENO BARBOSA DOS SANTOS Válido

21 Não eleito27277 - LUIZ ANTÔNIO MARTINELLI Válido

20 Não eleito15678 - HELENA MELEK ALVES DE OLIVEIRA Válido

19 Não eleito27111 - ADALBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

18 Não eleito13130 - IZALETE CANDEIAS ORTELAM Válido

18 Não eleito15777 - SAMIR OSCARINO DE SOUZA Válido

17 8º Suplente22220 - LEANDRO SOUZA DE ALMEIDA Válido

16 Não eleito27555 - CLEONICE CARDOSO DE SOUZA Válido

16 9º Suplente11234 - FERNANDA MORAES Válido

14 9º Suplente45222 - MÔNICA ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito40456 - JEFERSON FEITOZA VIANA Válido

10 Não eleito13789 - LUIZ DE MATTOS Válido

10 10º Suplente45777 - ALDERI JOSÉ FEITOSA DA SILVEIRA Válido

10 Não eleito40555 - TATIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

9 Não eleito27121 - MARTA GITO DOS SANTOS Válido

8 Não eleito27420 - JOÃO BATISTA PEREIRA MARTINS Válido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

7 Não eleito40333 - SEBASTIANA MARIA DOS SANTOS Válido

7 Não eleito27112 - SUELI MARIA DE SOUZA Válido

7 Não eleito15111 - KELI VEIGA Válido

6 9º Suplente22020 - CAMILA ALINE DA SILVA Válido

6 10º Suplente10888 - MARCELO ROCHA DA SILVA Válido

5 Não eleito15007 - ANDRE VACA PONSE  FILHO Válido

4 Não eleito27777 - LINDALVO RAIMUNDO SILVA Válido

2 Não eleito27113 - ROMANTE EZER DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ARIPUANÃ PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.017 27.33% Não eleito10 - JUNIOR ANTONIO DALPIAZ Válido

ADELMO GIOVANNI ZAMBIASI

JUNTOS POR ARIPUANÃ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.022 72.67% Eleito*44 - SELUIR PEIXER REGHIN Válido

JOVENIRO MASSIMO DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:24, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

326 Eleito por QP*10777 - CLEBERSON LAZAROTTO Válido

249 1º Suplente10100 - VALDENIR DA SILVA Válido

188 2º Suplente10555 - AUDISON DA SILVA LIMA Válido

102 3º Suplente10111 - RODRIGO BATTISTI Válido

80 4º Suplente10222 - LUCINEIA ALVES DA SILVA COLETTI Válido

59 5º Suplente10120 - MARCIA DE JESUS NASCIMENTO Válido

44 6º Suplente10123 - RAVENA KALINE FRANÇA Válido

38 7º Suplente10567 - JOSIAS BATISTA MARTINS Válido

36 8º Suplente10000 - FERNANDA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Válido

25 9º Suplente10333 - LUCENO BARBOSA DOS SANTOS Válido

6 10º Suplente10888 - MARCELO ROCHA DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

450 Eleito por QP*11111 - JAIME YUNG Válido

378 Eleito por média*11100 - DEMETRIO BATISTA Válido

212 1º Suplente11000 - JOANEIAS FIDELIS DE OLIVEIRA Válido

173 2º Suplente11011 - MARCOS ANTONIO SILVEIRA Válido

146 3º Suplente11007 - WELLINGTON JOSE VENTURA Válido

101 4º Suplente11666 - FERNANDO VIEIRA BARBOSA Válido

93 5º Suplente11123 - ELOI AUGUSTO EGER Válido

78 6º Suplente11222 - ROSEMARI ZANELA Válido

58 7º Suplente11777 - JANISLEY PEREIRA DE SOUZA Válido

36 8º Suplente11008 - PEDRO GONCALVES DA SILVA Válido

16 9º Suplente11234 - FERNANDA MORAES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

208 Não eleito15015 - ADEMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

203 Não eleito15123 - MARIA GORETTE COGO DA SILVA Válido

149 Não eleito15100 - RIVAIR PINHEIRO DA SILVA Válido

95 Não eleito15150 - RODRIGO PITOL Válido

27 Não eleito15555 - ALEXANDRE MOLINA DE GOES Válido

25 Não eleito15782 - FRANCISCO NUNES DA SILVA Válido

20 Não eleito15678 - HELENA MELEK ALVES DE OLIVEIRA Válido

18 Não eleito15777 - SAMIR OSCARINO DE SOUZA Válido

7 Não eleito15111 - KELI VEIGA Válido

5 Não eleito15007 - ANDRE VACA PONSE  FILHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

379 Eleito por QP*22111 - HELIDA CORREA DA COSTA TORREMOCHA Válido

277 Eleito por média*22555 - GUIOMAR LUIZ LOPES Válido

272 Eleito por média*22456 - ERICA APARECIDA DA COSTA Válido

150 1º Suplente22222 - ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS Válido

142 2º Suplente22333 - GIOVANNA CARLA SABEL Válido

129 3º Suplente22022 - IRANI RODRIGUES DOS SANTOS Válido

127 4º Suplente22500 - VALFREDO CAMPOS BORGES JUNIOR Válido

123 5º Suplente22000 - DIEGO EMANNUEL DA SILVA AMORIM Válido

107 6º Suplente22345 - ALEXANDRE BARROS DE FARIA Válido

105 7º Suplente22123 - VALDECY VIEIRA Válido

17 8º Suplente22220 - LEANDRO SOUZA DE ALMEIDA Válido

6 9º Suplente22020 - CAMILA ALINE DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

500 Eleito por QP*25000 - SINEIA ROQUE DOS SANTOS Válido

360 Eleito por média*25128 - EDUARDO PACHECO ESPONTON Válido

297 1º Suplente25123 - ADEMAR CORSINO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

188 2º Suplente25444 - SUELI GAVA LACERDA KARLIL Válido

96 3º Suplente25555 - VALMIR FRANCISCO DOS SANTOS Válido

94 4º Suplente25999 - ITAMAR BARBOSA LEAL Válido

76 5º Suplente25150 - EMANOEL ALMEIDA DA SILVA Válido

51 6º Suplente25025 - RAQUIELA MAZUREK Válido

38 7º Suplente25222 - CARLOS CLEMENTE RAASCH Válido

33 8º Suplente25101 - ACÁCIA RAMOS DOS REIS Válido

32 9º Suplente25100 - JÚLIO CÉSAR DOS REIS Válido

26 10º Suplente25111 - RENIVALDO RAASCH Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

210 Não eleito27100 - MOACIR FRANCISCO DA CRUZ Válido

91 Não eleito27123 - VILSON DA SILVA LIMA Válido

47 Não eleito27222 - JAIR DA SILVA Válido

26 Não eleito27000 - CRISTIANE VIEIRA Válido

21 Não eleito27277 - LUIZ ANTÔNIO MARTINELLI Válido

19 Não eleito27111 - ADALBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

16 Não eleito27555 - CLEONICE CARDOSO DE SOUZA Válido

9 Não eleito27121 - MARTA GITO DOS SANTOS Válido

8 Não eleito27420 - JOÃO BATISTA PEREIRA MARTINS Válido

7 Não eleito27112 - SUELI MARIA DE SOUZA Válido

4 Não eleito27777 - LINDALVO RAIMUNDO SILVA Válido

2 Não eleito27113 - ROMANTE EZER DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10 Não eleito40456 - JEFERSON FEITOZA VIANA Válido

10 Não eleito40555 - TATIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

7 Não eleito40333 - SEBASTIANA MARIA DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

470 Eleito por QP*44123 - LUCIANO APARECIDO DEMAZZI Válido

266 Eleito por média*44789 - BARTOLOMEU SOUSA CASTELIANO Válido

255 1º Suplente44122 - CILMO FERREIRA DOS SANTOS Válido

199 2º Suplente44044 - CLÓVIS SMITH JUNIOR Válido

159 Não eleito44321 - DIONES MARIA RABAIOLI Anulado sub judice

114 3º Suplente44066 - GLEICE KELLI DE ALMEIDA CARQUEUS Válido

72 4º Suplente44444 - JELSON FRANCISCO SILVEIRA Válido

61 5º Suplente44567 - MÁRCIA ALVES CARDOSO Válido

59 6º Suplente44007 - VALDIR BUDACK GIANELLO Válido

49 7º Suplente44777 - CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA Válido

34 8º Suplente44176 - ELIENE CUNHA CABRAL Válido

28 9º Suplente44000 - CLEMILDA JUSTINO DA CRUZ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

99 Não eleito13444 - JOSE WANDEL REI DE JESUS Válido

33 Não eleito13456 - DANIEL ALVES DE SOUZA Válido

18 Não eleito13130 - IZALETE CANDEIAS ORTELAM Válido

10 Não eleito13789 - LUIZ DE MATTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

275 Eleito por QP*45122 - MAGNO GUSLINSKI BARRO Válido

219 1º Suplente45111 - CLAUDINEY DA SILVA GONÇALVES Válido

183 2º Suplente45123 - GILMAR ROBERTO SILVA Válido

83 3º Suplente45333 - ROZILAINE BARROSO DE JESUS Válido

74 4º Suplente45789 - ADRIANO DA SILVA DUARTE Válido

47 5º Suplente45555 - AGENOR MENDES DE FARIA Válido

39 6º Suplente45224 - ANA ANGÉLICA SOUZA DA SILVA Válido

34 7º Suplente45145 - ALCINEIDE DOS SANTOS SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

32 8º Suplente45445 - ALESSANDRA MOREIRA DA SILVA Válido

14 9º Suplente45222 - MÔNICA ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

10 10º Suplente45777 - ALDERI JOSÉ FEITOSA DA SILVEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:29, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

249 1º Suplente10100 - VALDENIR DA SILVA Válido

188 2º Suplente10555 - AUDISON DA SILVA LIMA Válido

102 3º Suplente10111 - RODRIGO BATTISTI Válido

80 4º Suplente10222 - LUCINEIA ALVES DA SILVA COLETTI Válido

59 5º Suplente10120 - MARCIA DE JESUS NASCIMENTO Válido

44 6º Suplente10123 - RAVENA KALINE FRANÇA Válido

38 7º Suplente10567 - JOSIAS BATISTA MARTINS Válido

36 8º Suplente10000 - FERNANDA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Válido

25 9º Suplente10333 - LUCENO BARBOSA DOS SANTOS Válido

6 10º Suplente10888 - MARCELO ROCHA DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

212 1º Suplente11000 - JOANEIAS FIDELIS DE OLIVEIRA Válido

173 2º Suplente11011 - MARCOS ANTONIO SILVEIRA Válido

146 3º Suplente11007 - WELLINGTON JOSE VENTURA Válido

101 4º Suplente11666 - FERNANDO VIEIRA BARBOSA Válido

93 5º Suplente11123 - ELOI AUGUSTO EGER Válido

78 6º Suplente11222 - ROSEMARI ZANELA Válido

58 7º Suplente11777 - JANISLEY PEREIRA DE SOUZA Válido

36 8º Suplente11008 - PEDRO GONCALVES DA SILVA Válido

16 9º Suplente11234 - FERNANDA MORAES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

150 1º Suplente22222 - ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS Válido

142 2º Suplente22333 - GIOVANNA CARLA SABEL Válido

129 3º Suplente22022 - IRANI RODRIGUES DOS SANTOS Válido

127 4º Suplente22500 - VALFREDO CAMPOS BORGES JUNIOR Válido

123 5º Suplente22000 - DIEGO EMANNUEL DA SILVA AMORIM Válido

107 6º Suplente22345 - ALEXANDRE BARROS DE FARIA Válido

105 7º Suplente22123 - VALDECY VIEIRA Válido
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17 8º Suplente22220 - LEANDRO SOUZA DE ALMEIDA Válido

6 9º Suplente22020 - CAMILA ALINE DA SILVA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

297 1º Suplente25123 - ADEMAR CORSINO DOS SANTOS Válido

188 2º Suplente25444 - SUELI GAVA LACERDA KARLIL Válido

96 3º Suplente25555 - VALMIR FRANCISCO DOS SANTOS Válido

94 4º Suplente25999 - ITAMAR BARBOSA LEAL Válido

76 5º Suplente25150 - EMANOEL ALMEIDA DA SILVA Válido

51 6º Suplente25025 - RAQUIELA MAZUREK Válido

38 7º Suplente25222 - CARLOS CLEMENTE RAASCH Válido

33 8º Suplente25101 - ACÁCIA RAMOS DOS REIS Válido

32 9º Suplente25100 - JÚLIO CÉSAR DOS REIS Válido

26 10º Suplente25111 - RENIVALDO RAASCH Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

255 1º Suplente44122 - CILMO FERREIRA DOS SANTOS Válido

199 2º Suplente44044 - CLÓVIS SMITH JUNIOR Válido

114 3º Suplente44066 - GLEICE KELLI DE ALMEIDA CARQUEUS Válido

72 4º Suplente44444 - JELSON FRANCISCO SILVEIRA Válido

61 5º Suplente44567 - MÁRCIA ALVES CARDOSO Válido

59 6º Suplente44007 - VALDIR BUDACK GIANELLO Válido

49 7º Suplente44777 - CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA Válido

34 8º Suplente44176 - ELIENE CUNHA CABRAL Válido

28 9º Suplente44000 - CLEMILDA JUSTINO DA CRUZ Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

219 1º Suplente45111 - CLAUDINEY DA SILVA GONÇALVES Válido

183 2º Suplente45123 - GILMAR ROBERTO SILVA Válido

83 3º Suplente45333 - ROZILAINE BARROSO DE JESUS Válido

74 4º Suplente45789 - ADRIANO DA SILVA DUARTE Válido

47 5º Suplente45555 - AGENOR MENDES DE FARIA Válido

39 6º Suplente45224 - ANA ANGÉLICA SOUZA DA SILVA Válido
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34 7º Suplente45145 - ALCINEIDE DOS SANTOS SILVA Válido

32 8º Suplente45445 - ALESSANDRA MOREIRA DA SILVA Válido

14 9º Suplente45222 - MÔNICA ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

10 10º Suplente45777 - ALDERI JOSÉ FEITOSA DA SILVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.022 72.67% Eleito*44 - SELUIR PEIXER REGHIN Válido

JOVENIRO MASSIMO DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

500 Eleito por QP*25000 - SINEIA ROQUE DOS SANTOS Válido

470 Eleito por QP*44123 - LUCIANO APARECIDO DEMAZZI Válido

450 Eleito por QP*11111 - JAIME YUNG Válido

379 Eleito por QP*22111 - HELIDA CORREA DA COSTA TORREMOCHA Válido

378 Eleito por média*11100 - DEMETRIO BATISTA Válido

360 Eleito por média*25128 - EDUARDO PACHECO ESPONTON Válido

326 Eleito por QP*10777 - CLEBERSON LAZAROTTO Válido

277 Eleito por média*22555 - GUIOMAR LUIZ LOPES Válido

275 Eleito por QP*45122 - MAGNO GUSLINSKI BARRO Válido

272 Eleito por média*22456 - ERICA APARECIDA DA COSTA Válido

266 Eleito por média*44789 - BARTOLOMEU SOUSA CASTELIANO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:59:29, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


